
Srijeda, 4. 10. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 75 - Strana 27 

 

ти Адема Хускића, генералног директора привредног друш-
тва "Бинас" д.д. Бугојно, прије истека мандата на који је 
именован. 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1270/2017 
28. септембра 2017. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

1261 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 15. stav (1) Uredbe o 
vršenju ovlaštenja u privrednim društvima sa učešćem državnog 
kapitala iz nadležnosti Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 20/16, 3/17, 9/17 i 
69/17), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 121. sjednici 
održanoj 28.09.2017. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SAGLASNOSTI 

NADZORNOM ODBORU PRIVREDNOG DRUŠTVA 
"BINAS" D.D. BUGOJNO ZA IMENOVANJE VRŠIOCA 
DUŽNOSTI GENERALNOG DIREKTORA DRUŠTVA 

I. 
Daje se prethodna saglasnost Nadzornom odboru privred-

nog društva "Binas" d.d. Bugojno za imenovanje Sabahudina 
Ganića za vršioca dužnosti generalnog direktora privrednog druš-
tva "Binas" d.d. Bugojno, do okončanja konkursne procedure, a 
najduže na vremenski period do šest mjeseci. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1271/2017 
28. septembra 2017. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 15. stavak (1) 
Uredbe o vršenju ovlasti u gospodarskim društvima sa sudjelo-
vanjem državnog kapitala iz nadležnosti Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 20/16, 3/17, 
9/17 i 69/17), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 121. 
sjednici održanoj 28.09.2017. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI 

NADZORNOM ODBORU GOSPODARSKOG DRUŠTVA 
"BINAS" D.D. BUGOJNO ZA IMENOVANJE VRŠIOCA 
DUŽNOSTI GENERALNOG RAVNATELJA DRUŠTVA 

I. 
Daje se prethodna suglasnost Nadzornom odboru gospo-

darskog društva "Binas" d.d. Bugojno za imenovanje Sabahudina 
Ganića za vršitelja dužnosti generalnog ravnatelja gospodarskog 
društva "Binas" d.d. Bugojno, do okončanja natječajne 
procedure, a najduže na vremensko razdoblje do šest mjeseci. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1271/2017 
28. rujna 2017. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 15. став (1) 
Уредбе о вршењу овлаштења у привредним друштвима са 
учешћем државног капитала из надлежности Федерације 
Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 20/16, 3/17, 9/17 и 69/17), Влада Федерације Босне и 
Херцеговине, на 121. сједници одржаној 28.09.2017. године, 
доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ 

НАДЗОРНОМ ОДБОРУ ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА 
"БИНАС" Д.Д. БУГОЈНО ЗА ИМЕНОВАЊЕ 

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ГЕНЕРАЛНОГ ДИРЕКТОРА 
ДРУШТВА 

I 
Даје се претходна сагласност Надзорном одбору прив-

редног друштва "Бинас" д.д. Бугојно за именовање Сабаху-
дина Ганића за вршиоца дужности генералног директора 
привредног друштва "Бинас" д.д. Бугојно, до окончања 
конкурсне процедуре, а најдуже на временски период до 
шест мјесеци. 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1271/2017 
28. септембра 2017. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

1262 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 9. st. (2) i (3) Uredbe 
o kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele dijela 
prihoda ostvarenih po osnovu naknada za priređivanje igara na 
sreću ("Službene novine Federacije BiH", br. 89/15 i 11/17), na 
prijedlog federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 121. sjednici, održanoj 28.09.2017. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU LISTE KORISNIKA I RASPODJELI 

DIJELA PRIHODA OSTVARENIH PO OSNOVU 
NAKNADA ZA PRIREĐIVANJE IGARA NA SREĆU 

I. 
(1) Odobrava se raspodjela dijela prihoda u iznosu od 

725.647,82 KM uplaćenih u Budžet Federacije Bosne i 
Hercegovine u 2016. godini, ostvarenih po osnovu naknada 
za priređivanje igara na sreću, kako slijedi: 
a) Iznos od 476.242,20 KM raspodjeljuje se za 

finansiranje programa i projekata iz oblasti zdravstva 
- za liječenje i rehabilitaciju teško oboljele djece i 

mladih koje je jedino moguće da se provodi 
izvan Bosne i Hercegovine i to na temelju 



Broj 75 - Strana 28 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 4. 10. 2017. 

 

propisa iz oblasti zdravstvenog osiguranja 
kojima se uređuje ova oblast 

- liječenje i rehabilitaciju teško oboljele djece i 
mladih čije se liječenje finansira iz Federalnog 
fonda solidarnosti 

- za organiziranje akcija dobrovoljnog darivanja 
krvi, odnosno promociju dobrovoljnog 
davalaštva krvi (Prilog - Lista korisnika), 

b) Iznos od 249.405,62 KM dodjeljuje se Zavodu zdrav-
stvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine za finansiranje programa i projekata iz 
oblasti zdravstva, i to za: liječenje i rehabilitaciju 
teško oboljele djece i mladih koje je jedino moguće da 
se provodi izvan Bosne i Hercegovine a na temelju 
propisa iz oblasti zdravstvenog osiguranja kojima se 
uređuje ova oblast, kao i za liječenje i rehabilitaciju 
teško oboljele djece i mladih čije se liječenje finansira 
iz Federalnog fonda solidarnosti. 

(2) Lista korisnika iz stava (1) podtačka a) ove tačke nalazi se u 
prilogu ove odluke i čini njen sastavni dio. 

II. 
(1) Federalno ministarstvo zdravstva će najkasnije u roku od 30 

dana, od dana stupanja na snagu ove odluke, zaključiti poje-
dinačne ugovore o dodjeli sredstava sa svim korisnicima iz 
tačke I. ove odluke kojima su sredstva dodijeljena. 

(2) Ugovori iz stava (1) ove tačke će sadržavati odredbu, prema 
kojoj će se utvrditi obaveza korisnika sredstava da najkas-
nije do 31.12.2017. godine Federalnom ministarstvu zdrav-
stva dostave izvještaj o namjenskom utrošku dodijeljenih 
sredstava. 

(3) Korisnici sredstava su dužni u prilogu izvještaja iz stava (2) 
ove tačke, dostaviti i vjerodostojnu dokumentaciju na 
osnovu koje se dokazuje namjenski utrošak sredstava. 

III. 
Korisnici sredstava iz tačke I. ove odluke koji u roku ne 

dostave izvještaj o utrošku sredstava ili se utvrdi da su dodijeljena 
sredstva utrošili suprotno propisanim kriterijima, dužni su na 
zahtjev nadležnog ministarstva izvršiti povrat dodijeljenih 
sredstava uplatom na transakcijski račun budžeta Federacije 
Bosne i Hercegovine i ne mogu ostvariti pravo na dodjelu 
sredstava u periodu naredne tri godine. 

IV. 
Federalno ministarstvo zdravstva će najkasnije do 1. marta 

2018. godine, dostaviti Vladi Federacije Bosne i Hercegovine 
sveobuhvatnu informaciju o namjenskom utrošku sredstava 
dodijeljenih korisnicima iz tačke I. ove odluke. 

V. 
Za izvršenje ove odluke nadležni su Federalno ministarstvo 

zdravstva i Federalno ministarstvo finansija/Federalno ministar-
stvo financija, svako iz svoje nadležnosti, a u skladu sa članom 
11. Uredbe o kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu raspo-
djele dijela prihoda ostvarenih po osnovu naknada za priređivanje 
igara na sreću ("Službene novine Federacije BiH", br. 89/15 i 
11/17). 

VI. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1304/2017 
28. septembra 2017. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.

PRILOG - LISTA KORISNIKA 

Naziv ministarstva: Federalno ministarstvo zdravstva 
Naziv oblasti u kojima se projekt financira: "Zdravstvo - 

liječenje i rehabilitacija teško oboljele djece i mladih, koje je 
jedino moguće da se provodi izvan BiH i to na temelju propisa iz 
oblasti zdravstvenog osiguranja, liječenje i rehabilitacija teško 
oboljele djece i mladih čije se liječenje financira iz Fonda 
solidarnosti i organiziranje akcija dobrovoljnog darivanja krvi, 
odnosno promocija dobrovoljnog davalaštva krvi" 
R.br. Broj 

otvaranja
prijave 

Naziv udruženja 
ili organizacije 

Naziv programa 
/projekta 

Potražuje 
iznos u KM 

(ukupno 
Projekt) 

Prijedlog za 
dodjelu 
iznosa 

1. 43 

Udruženje 
porodica i 
prijatelja djece 
oboljele od 
leukemije i drugih 
malignih bolesti 
"Pipol" Tuzla 

U zdravom tijelu 
zdrav duh 

28,530.00 28,530.00 

2. 57 

Nevladina 
organizacija / 
Udruženje 
Otvorena Mreža 

Liječenje djevojčice 
SH u okviru 
Programa 
transplantacija OM-a 

50,000.00 50,000.00 

3. 52 

Udruga, sportsko 
udruženje osoba s 
dijabetesom 
"DijaBiH" 
Sarajevo 

Sportom protiv 
dijabetesa 

16,000.00 16,000.00 

4. 56 

Udruženje "Srce 
za djecu koja 
boluju od raka u 
FBiH" 

Rehabilitacija djece 
oboljele od malignih 
oboljenja 

27,700.00 27,700.00 

5. 49 
Udruženje 
građana "Sinovi 
mahale" Mostar 

Promocija značaja 
dobrovoljnog 
darivanja krvi 

9,500.00 9,500.00 

6. 10 

Udruženje 
Asocijacija za 
kulturu 
obrazovanje i 
sport AKOS 
Sarajevo 

Hajmo dati krv 4,507.00 4,507.00 

7. 50 

Udruženje 
distrofičara Bužim

Medicinska 
rehabilitacija djece i 
omladine oboljelih 
od neuromuskular-
nih oboljenja u 
Fojnici 

15,840.00 15,840.00 

8. 44 

Udruženje 
oboljelih od 
epidermolize 
"Debra" 

Djeca leptiri trebaju 
zavoje 2017 

29,963.20 29,963.20 

9. 55 
Crveni križ FBiH Promocija 

dobrovoljnog 
davalaštva krvi 

10,000.00 10,000.00 

10. 41 

Udruženje 
građana za borbu 
protiv šećerne 
bolesti Zenica 

Korak do bolje 
samokontrole 

30,000.00 30,000.00 

11. 53 
Udruženje 
"Motivator" 
Sarajevo 

Jačanje promocije 
davalaštva krvi 
#ambasadakrvi 

10,000.00 10,000.00 

12. 48 

Savez RVI SBK 
Travnik- list 
"SIN" 

Promocija 
dobrovoljnog 
darivanja krvi putem 
lista SIN 

10,000.00 10,000.00 

13. 29 
Crveni križ općine 
Živinice 

Daruj za život 9,400.00 9,400.00 

14. 47 
Udruženje "Centar 
za omladinski 
razvoj" Mostar 

Spasi život-daruj krv 3,492.00 3,492.00 

15. 34 

Crveni križ 
Tuzlanskog 
kantona 

Organizacija akcija i 
animiranje građana 
za dobrovoljno 
darivanje krvi 

9,740.00 9,740.00 

  



Srijeda, 4. 10. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 75 - Strana 29 

 

16. 21 
Crveni križ općine 
Kalesija 

Kapljica bliže 
životu- animiraj 
daruj krv 

7,700.00 7,700.00 

17. 35 

Udruženje 
građana i roditelja 
i prijatelja djece sa 
dijabetesom "Novi 
horizonti" Tuzla 

Kroz kulturno- 
povijesno nasljeđe 
bih do psiho- 
emocionalne 
stabilizacije malih 
dijabetičara 

21,120.00 21,120.00 

18. 46 

Udruženje 
dijabetičara djece 
i mladih "Slatkiš" 
Novi Travnik 

Edukacijsko- 
rehabilitacijski 
proljetni kamp 
namijenjen djeci s 
dijabetesom tip I 

3,500.00 3,500.00 

19. 38 

Udruženje 
distrofičara Cazin 

Liječenje djece i 
mladih od 
progresivnih 
neuromuskularnih 
oboljenja 
(distrofija, 
multipla 
skleroza, dječja 
cerebralna 
paraliza i sl.) s 
područja USK 

25,470.00 25,470.00 

20. 33 

Humanitarna 
organizacija 
Crveni križ općine 
Bosanski Petrovac 

Darujte krv- spasite 
život 

10,000.00 10,000.00 

121 4 
U.G. zajedno za 
naš grad Mostar 

Darujte krv spasite 
život 

2,700.00 2,700.00 

22. 28 
Crveni križ grada 
Bihaća 

Daruj krv, spasi 
život 

9,600.00 9,600.00 

23. 40 

Udruženje 
oboljelih od 
multiple skleroze 
Kantona Sarajevo 

Banjsko- klimatsko 
liječenje/ medicinska 
rehabilitacija mladih 
oboljelih od multiple 
skleroze 

30,000.00 30,000.00 

24. 19 
Crveni križ 
Općine Grude 

Budi human-daruj 
krv 

9,000.00 9,000.00 

25. 22 

Crveni križ općine 
Čapljina 

Akcije DDK u 
organizaciji CK 
Općine Čapljina u 
suradnji sa odjelom 
za transfuziju KBC 
Mostar i briga o 
darivateljima 

10,000.00 10,000.00 

26. 36 

Udruga 
dijabetičara 
HNK/Ž "Insula" 

Samokontrolom 
glukoze u krvi do 
bolje regulacije 
dijabetesa 

9,720.00 9,720.00 

27. 27 

Udruženje 
građana društvo 
dobrovoljnog 
davanja krvi 
"Hidroelektrane 
na Neretvi" 
Jablanica 

Organiziranje akcije 
DDK, odnosno 
promocija davalaštva 
krvi 

9,500.00 9,500.00 

28. 14 

Crveni križ Konjic Organiziranje akcija 
DDK i promocija 
dobrovoljnog 
davalaštva 

8,080.00 8,080.00 

29. 18 
Humanitarna 
organizacija 
Crveni križ Cazin 

Darovana krv, 
spašen život 

9,480.00 9,480.00 

30. 11 

Udruga za Down 
sindrom Mostar 

Zdravstvena skrb 
djece i odraslih s 
Daunovim 
sindromom 

8,000.00 8,000.00 

31. 5 

Udruga osoba sa 
invaliditetom 
općina Posušje 
 

Zajedno i aktivno 
kroz život 

9,000.00 9,000.00 

32. 1 

Udruga roditelja i 
prijatelja djece sa 
posebnim 
potrebama 
"Susret" Čitluk 
 

Poboljšanje uvjeta za 
male prijatelje 

30,000.00 12,000.00 

33. 2 
Taekwondo klub 
Bugojno 

Daruj krv i budi 
human i zdrav 9,000.00 9,000.00 

34. 16 
Crveni križ 
Općine Jablanica 

Akcija 
dobrovoljnog 
darivanja krvi 

7,700.00 7,700.00 

UKUPNO 494,242.20 476,242.20

 
 

Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 9. st. (2) i (3) 
Uredbe o kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele 
dijela prihoda ostvarenih po osnovu naknada za priređivanje igara 
na sreću ("Službene novine Federacije BiH", br. 89/15 i 11/17), 
na prijedlog federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 121. sjednici, održanoj 28.09.2017. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU LISTE KORISNIKA I RASPODJELI 

DIJELA PRIHODA OSTVARENIH PO OSNOVU 
NAKNADA ZA PRIREĐIVANJE IGARA NA SREĆU 

I. 
(1) Odobrava se raspodjela dijela prihoda u iznosu od 

725.647,82 KM uplaćenih u Proračun Federacije Bosne i 
Hercegovine u 2016. godini, ostvarenih po osnovu naknada 
za priređivanje igara na sreću, kako slijedi: 
a) Iznos od 476.242,20 KM raspodjeljuje se za 

financiranje programa i projekata iz oblasti zdravstva 
- za liječenje i rehabilitaciju teško oboljele djece i 

mladih koje je jedino moguće da se provodi 
izvan Bosne i Hercegovine i to na temelju 
propisa iz oblasti zdravstvenog osiguranja 
kojima se uređuje ova oblast, 

- za liječenje i rehabilitacija teško oboljele djece i 
mladih čije se liječenje financira iz federalnog 
Fonda solidarnosti, 

- za organiziranje akcija dobrovoljnog darivanja 
krvi, odnosno promociju dobrovoljnog 
davalaštva krvi (Privitak - Rang lista korisnika) 

b) Iznos od 249.405,62 KM dodjeljuje se Zavodu zdrav-
stvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine za financiranje programa i projekata iz 
oblasti zdravstva, i to za: liječenje i rehabilitaciju 
teško oboljele djece i mladih koje je jedino moguće da 
se provodi izvan Bosne i Hercegovine a na temelju 
propisa iz oblasti zdravstvenog osiguranja kojima se 
uređuje ova oblast, kao i za liječenje i rehabilitaciju 
teško oboljele djece i mladih čije se liječenje financira 
iz Federalnog fonda solidarnosti. 

(2) Rang lista korisnika iz stavka (1) podtočka a) ove točke 
nalazi se u privitku ove odluke i čini njen sastavni dio. 

II. 
(1) Federalno ministarstvo zdravstva će najkasnije u roku od 30 

dana, od dana stupanja na snagu ove odluke, zaključiti poje-
dinačne ugovore o dodjeli sredstava sa svim korisnicima iz 
točke I. ove odluke kojima su sredstva dodijeljena. 

(2) Ugovori iz stavka (1) ove točke će sadržavati odredbu, 
prema kojoj će se utvrditi obveza korisnika sredstava da 
najkasnije do 31.12.2017. godine Federalnom ministarstvu 
zdravstva dostave izvješće o namjenskom utrošku 
dodijeljenih sredstava. 

(3) Korisnici sredstava su dužni u privitku izvješća iz stavka (2) 
ove točke, dostaviti i vjerodostojnu dokumentaciju na 
temelju koje se dokazuje namjenski utrošak sredstava. 



Broj 75 - Strana 30 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 4. 10. 2017. 

 

III. 
Korisnici sredstava iz tačke I. ove odluke koji u roku ne 

dostave izvještaj o utrošku sredstava ili se utvrdi da su dodijeljena 
sredstva utrošili suprotno propisanim kriterijima, dužni su na 
zahtjev nadležnog ministarstva izvršiti povrat dodijeljenih 
sredstava uplatom na transakcijski račun budžeta Federacije 
Bosne i Hercegovine i ne mogu ostvariti pravo na dodjelu 
sredstava u periodu naredne tri godine. 

IV. 
Federalno ministarstvo zdravstva će najkasnije do 1. ožujka 

2018. godine, dostaviti Vladi Federacije Bosne i Hercegovine 
sveobuhvatnu informaciju o namjenskom utrošku sredstava 
dodijeljenih korisnicima iz točke I. ove odluke. 

V. 
Za izvršenje ove odluke mjerodavni su Federalno mini-

starstvo zdravstva i Federalno ministarstvo financija/Federalno 
ministarstvo finansija, svako iz svoje ovlasti, a sukladno članku 
11. Uredbe o kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu 
raspodjele dijela prihoda ostvarenih po osnovu naknada za 
priređivanje igara na sreću ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 89/15 i 11/17). 

VI. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1304/2017 
28. rujna 2017. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

PRIVITAK - RANG LISTA KORISNIKA 

Rang lista 
Naziv ministarstva: Federalno ministarstvo zdravstva 
Naziv oblasti u kojima se projekt financira: "Zdravstvo - 

liječenje i rehabilitacija teško oboljele djece i mladih, koje je 
jedino moguće da se provodi izvan BiH i to na temelju propisa iz 
oblasti zdravstvenog osiguranja, liječenje i rehabilitacija teško 
oboljele djece i mladih čije se liječenje financira iz Fonda 
solidarnosti i organiziranje akcija dobrovoljnog darivanja krvi, 
odnosno promocija dobrovoljnog davalaštva krvi" 
R.br. Broj 

otvaranja 
prijave 

Naziv udruženja 
ili organizacije 

Naziv programa/ 
projekta 

Potražuje 
iznos u KM 

(ukupno 
Projekt) 

Prijedlog za 
dodjelu 
iznosa 

1. 43 

Udruženje 
porodica i 
prijatelja djece 
oboljele od 
leukemije i drugih 
malignih bolesti 
"Pipol" Tuzla 

U zdravom tijelu 
zdrav duh 

28,530.00 28,530.00 

2. 57 

Nevladina 
organizacija / 
Udruženje 
Otvorena Mreža 

Liječenje djevojčice 
SH u okviru 
Programa 
transplantacija OM-a 

50,000.00 50,000.00 

3. 52 

Udruga, sportsko 
udruženje osoba s 
dijabetesom 
"DijaBiH" 
Sarajevo 

Sportom protiv 
dijabetesa 

16,000.00 16,000.00 

4. 56 

Udruženje "Srce 
za djecu koja 
boluju od raka u 
FBiH" 

Rehabilitacija djece 
oboljele od malignih 
oboljenja 27,700.00 27,700.00 

5. 49 
Udruženje 
građana "Sinovi 
mahale" Mostar 

Promocija značaja 
dobrovoljnog 
darivanja krvi 

9,500.00 9,500.00 

6. 10 

Udruženje 
Asocijacija za 
kulturu 
obrazovanje i 

Hajmo dati krv 

4,507.00 4,507.00 

sport AKOS 
Sarajevo 

I 7- 50 

Udruženje 
distrofičara Bužim

Medicinska 
rehabilitacija djece i 
omladine oboljelih 
od 
neuromuskularnih 
oboljenja u Fojnici 

15,840.00 15,840.00 

8. 44 

Udruženje 
oboljelih od 
epidermolize 
"Debra" 

Djeca leptiri trebaju 
zavoje 2017 29,963.20 29,963.20 

9. 55 
Crveni križ FBiH Promocija 

dobrovoljnog 
davalaštva krvi 

10,000.00 10,000.00 

10. 41 

Udruženje 
građana za borbu 
protiv šećerne 
bolesti Zenica 

Korak do bolje 
samokontrole 30,000.00 30,000.00 

11. 53 
Udruženje 
"Motivator" 
Sarajevo 

Jačanje promocije 
davalaštva krvi 
#ambasadakrvi 

10,000.00 10,000.00 

12. 48 

Savez RVI SBK 
Travnik- list 
"SIN" 

Promocija 
dobrovoljnog 
darivanja krvi putem 
lista SIN 

10,000.00 10,000.00 

13. 29 
Crveni križ općine 
Živinice 

Daruj za život 9,400.00 9,400.00 

14. 47 
Udruženje "Centar 
za omladinski 
razvoj" Mostar 

Spasi život-daruj krv 
3,492.00 3,492.00 

15. 34 

Crveni križ 
Tuzlanskog 
kantona 

Organizacija akcija i 
animiranje građana 
za dobrovoljno 
darivanje krvi 

9,740.00 9,740.00 

16. 21 
Crveni križ općine 
Kalesija 

Kapljica bliže 
životu- animiraj 
daruj krv 

7,700.00 7,700.00 

17. 35 

Udruženje 
građana i roditelja 
i prijatelja djece sa 
dijabetesom "Novi 
horizonti" Tuzla 

Kroz kulturno- 
povijesno nasljeđe 
bih do psiho- 
emocionalne 
stabilizacije malih 
dijabetičara 

21,120.00 21,120.00 

18. 46 

Udruženje 
dijabetičara djece 
i mladih "Slatkiš" 
Novi Travnik 

Edukacijsko- 
rehabilitacijski 
proljetni kamp 
namijenjen djeci s 
dijabetesom tip I 

3,500.00 3,500.00 

19. 38 

Udruženje 
distrofičara Cazin

liječenje djece i 
mladih od 
progresivnih 
neuromuskularnih 
oboljenja 
(distrofija, 
multipla 
skleroza, dječja 
cerebralna 
paraliza i sl.) s 
područja USK 

25,470.00 25,470.00 

20. 33 

Humanitarna 
organizacija 
Crveni križ općine 
Bosanski Petrovac

Darujte krv- spasite 
život 10,000.00 10,000.00 

21. 4 
U.G. zajedno za 
naš grad Mostar 

Darujte krv spasite 
život 

2,700.00 2,700.00 

22. 28 
Crveni križ grada 
Bihaća 

Daruj krv, spasi 
život 

9,600.00 9,600.00 

23. 40 

Udruženje 
oboljelih od 
multiple skleroze 
Kantona Sarajevo

Banjsko- klimatsko 
liječenje/ medicinska 
rehabilitacija mladih 
oboljelih od multiple 
skleroze 

30,000.00 30,000.00 

24. 19 
Crveni križ 
Općine Grude 

Budi human-daruj 
krv 

9,000.00 9,000.00 

  



Srijeda, 4. 10. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 75 - Strana 31 

 

25. 22 

Crveni križ općine 
Čapljina 

Akcije DDK u 
organizaciji CK 
Općine Čapljina u 
suradnji sa odjelom 
za transfuziju KBC 
Mostar i briga o 
darivateljima 

10,000.00 10,000.00 

26. 36 

Udruga 
dijabetičara 
HNK/Ž "Insula" 

Samokontrolom 
glukoze u krvi do 
bolje regulacije 
dijabetesa 

9,720.00 9,720.00 

27. 27 

Udruženje 
građana društvo 
dobrovoljnog 
davanja krvi 
"Hidroelektrane 
na Neretvi" 
Jablanica 

Organiziranje akcije 
DDK, odnosno 
promocija davalaštva 
krvi 9,500.00 9,500.00 

28. 14 

Crveni križ Konjic Organiziranje akcija 
DDK i promocija 
dobrovoljnog 
davalaštva 

8,080.00 8,080.00 

29. 18 
Humanitarna 
organizacija 
Crveni križ Cazin 

Darovana krv, 
spašen život 9,480.00 9,480.00 

30. 11 

Udruga za Down 
sindrom Mostar 

Zdravstvena skrb 
djece i odraslih s 
Daunovim 
sindromom 

8,000.00 8,000.00 

31. 5 
Udruga osoba sa 
invaliditetom 
općina Posušje 

Zajedno i aktivno 
kroz život 9,000.00 9,000.00 

32. 1 

Udruga roditelja i 
prijatelja djece sa 
posebnim 
potrebama 
"Susret" Čitluk 

Poboljšanje uvjeta za 
male prijatelje 

30,000.00 12,000.00 

33. 2 
Taekwondo klub 
Bugojno 

Daruj krv i budi 
human i zdrav 

9,000.00 9,000.00 

34. 16 
Crveni križ 
Općine Jablanica 

Akcija 
dobrovoljnog 
darivanja krvi 

7,700.00 7,700.00 

UKUPNO 494,242.20 476,242.20

 
 

На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 
Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 9. ст. (2) и (3) 
Уредбе о критеријима за утврђивање корисника и начину 
расподјеле дијела прихода остварених по основу накнада за 
приређивање игара на срећу ("Службене новине Федерације 
БиХ", бр. 89/15 и 11/17), на приједлог федералног министра 
здравства, Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 121. 
сједници, одржаној 28.09.2017. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ЛИСТЕ КОРИСНИКА И 

РАСПОДЈЕЛИ ДИЈЕЛА ПРИХОДА ОСТВАРЕНИХ ПО 
ОСНОВУ НАКНАДА ЗА ПРИРЕЂИВАЊЕ ИГАРА НА 

СРЕЋУ 

I 
(1) Одобрава се расподјела дијела прихода у износу од 

725.647,82 КМ уплаћених у Буџет Федерације Босне и 
Херцеговине у 2016. години, остварених по основу 
накнада за приређивање игара на срећу, како слиједи: 
а) Износ од 476.242,20 КМ расподјељује се за финан-

сирање програма и пројеката из области здравства 
- за лијечење и рехабилитацију тешко обољеле 

дјеце и младих које је једино могуће да се 
проводи изван Босне и Херцеговине и то на 
темељу прописа из области здравственог 
осигурања којима се уређује ова област 

- лијечење и рехабилитацију тешко обољеле 
дјеце и младих чије се лијечење финансира 
из Федералног фонда солидарности 

- за организирање акција добровољног дари-
вања крви, односно промоцију добровољног 
давалаштва крви (Прилог - Листа 
корисника), 

b) Износ од 249.405,62 КМ додјељује се Заводу 
здравственог осигурања и реосигурања Федера-
ције Босне и Херцеговине за финансирање про-
грама и пројеката из области здравства, и то за: 
лијечење и рехабилитацију тешко обољеле дјеце и 
младих које је једино могуће да се проводи изван 
Босне и Херцеговине а на темељу прописа из 
области здравственог осигурања којима се уређује 
ова област, као и за лијечење и рехабилитацију 
тешко обољеле дјеце и младих чије се лијечење 
финансира из Федералног фонда солидарности. 

(2) Листа корисника из става (1) подтачка а) ове тачке 
налази се у прилогу ове одлуке и чини њен саставни 
дио. 

II 
(1) Федерално министарство здравства ће најкасније у року 

од 30 дана, од дана ступања на снагу ове одлуке, 
закључити појединачне уговоре о додјели средстава са 
свим корисницима из тачке I ове одлуке којима су 
средства додијељена. 

(2) Уговори из става (1) ове тачке ће садржавати одредбу, 
према којој ће се утврдити обавеза корисника средстава 
да најкасније до 31.12.2017. године Федералном 
министарству здравства доставе извјештај о намјенском 
утрошку додијељених средстава. 

(3) Корисници средстава су дужни у прилогу извјештаја из 
става (2) ове тачке, доставити и вјеродостојну доку-
ментацију на основу које се доказује намјенски 
утрошак средстава. 

III 
Корисници средстава из тачке I ове одлуке који у року 

не доставе извјештај о утрошку средстава или се утврди да 
су додијељена средства утрошили супротно прописаним 
критеријима, дужни су на захтјев надлежног министарства 
извршити поврат додијељених средстава уплатом на тран-
сакцијски рачун буџета Федерације Босне и Херцеговине и 
не могу остварити право на додјелу средстава у периоду 
наредне три године. 

IV 
Федерално министарство здравства ће најкасније до 1. 

марта 2018. године, доставити Влади Федерације Босне и Хер-
цеговине свеобухватну информацију о намјенском утрошку 
средстава додијељених корисницима из тачке I ове одлуке. 

V 
За извршење ове одлуке надлежни су Федерално мини-

старство здравства и Федерално министарство финансија/ 
Федерално министарство финанција, свако из своје надлеж-
ности, а у скпаду са чланом 11. Уредбе о критеријима за 
утврђивање корисника и начину расподјеле дијела прихода 
остварених по основу накнада за приређивање игара на сре-
ћу ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 89/15 и 11/17). 

VI 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1304/2017 
28. септембра 2017. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.



Broj 75 - Strana 32 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 4. 10. 2017. 

 

ПРИЛОГ- ЛИСТА КОРИСНИКА 

Назив министарства: Федерално министарство 
здравства 

Назив области у којима се пројект финансира: 
"Здравство - лијечење и рехабилитација тешко обољеле дјеце 
и младих, које је једино могуће да се проводи ван БиХ и то 
на основу прописа из области здравственог осигурања, 
лијечење и рехабилитација тешко обољеле дјеце и младих 
чије се лијечење финансира из Фонда солидарности и 
организовање акција добровољног даривања крви, односно 
промоција добровољног давалаштва крви" 
Р.бр. Број 

отварања 
пријаве 

Назив удружења 
или организације 

Назив програма 
/пројекта 

Потражује 
износ у 
КМ 

(укупно 
Пројект)

Приједлог
за 

додјелу 
износа 

1. 43 

Удружење 
породица и 
пријатеља дјеце 
обољеле од 
леукемије и 
других малигних 
болести "Пипол" 
Тузла 

У здравом тијелу 
здрав дух 

28,530.00 28,530.00

2. 57 

Невладина 
организација / 
Удружење 
Отворена Мрежа 

Лијечење 
дјевојчице СХ у 
оквиру Програма 
трансплантација 
ОМ-а 

50,000.00 50,000.00

3. 52 

Удруга, спортско 
удружење особа с 
дијабетесом 
"ДијаБиХ" 
Сарајево 

Спортом против 
дијабетеса 

16,000.00 16,000.00

4 56 

Удружење "Срце 
за дјецу која 
болују од рака у 
ФБиХ" 

Рехабилитација 
дјеце обољеле од 
малигних обољења 

27,700.00 27,700.00

5. 49 
Удружење грађана 
"Синови махале" 
Мостар 

Промоција значаја 
добровољног 
даривања крви 

9,500.00 9,500.00 

6. 10 

Удружење 
Асоцијација за 
културу 
образовање и 
спорт АКОС 
Сарајево 

Хајмо дати крв 

4,507.00 4,507.00 

7. 50 

Удружење 
дистрофичара 
Бужим 

Медицинска 
рехабилитација 
дјеце и омладине 
обољелих од 
неуромускуларних 
обољења у Фојници 

15,840.00 15,840.00

8. 44 

Удружење 
обољелих од 
епидермолизе 
"Дебра" 

Дјеца лептири 
требају завоје 2017 

29,963.20 29,963.20

9. 55 
Црвени криж 
ФБиХ 

Промоција 
добровољног 
давалаштва крви 

10,000.00 10,000.00

10 41 

Удружење грађана 
за борбу против 
шећерне болести 
Зеница 

Корак до боље 
самоконтроле 

30,000.00 30,000.00

11 53 
Удружење 
"Мотиватор" 
Сарајево 

Јачање промоције 
давалаштва крви 
#амбасадакрви 

10,000.00 10,000.00

12 48 

Савез РВИ СБК 
Травник- лист 
"СИН" 

Промоција 
добровољног 
даривања крви 
путем листа СИН 

10,000.00 10,000.00

13 29 
Црвени криж 
општине 
Живинице 

Даруј за живот 
9,400.00 9,400.00 

14 47 
Удружење 
"Центар за 

Спаси живот- даруј 
крв 

3,492.00 3,492.00 

омладински 
развој" Мостар 

15 34 

Црвени криж 
Тузланског 
кантона 

Организација акција 
и анимирање 
грађана за 
добровољно 
даривање крви 

9,740.00 9,740.00 

16 21 
Црвени криж 
општине Калесија

Капљица ближе 
животу- анимирај 
даруј крв 

7,700.00 7,700.00 

17 35 

Удружење грађана 
и родитеља и 
пријатеља дјеце са 
дијабетесом "Нови 
хоризонти" Тузла 

Кроз културно- 
повијесно насљеђе 
бих до психо- 
емоционалне 
стабилизације 
малих 
дијабетичара 

21,120.00 21,120.00

18 46 

Удружење 
дијабетичара дјеце 
и младих 
"Слаткиш" Нови 
Травник 

Едукацијско- 
рехабилитацијски 
прољетни камп 
намијењен дјеци с 
дијабетесом тип I 

3,500.00 3,500.00 

19 38 

Удружење 
дистрофичара 
Цазин 

Лијечење дјеце и 
младих од 
прогресивних 
неуромускуларних 
обољења 
(дистрофија, 
мултипла 
склероза, дјечја 
церебрална 
парализа и сл) с 
подручја УСК 

25,470.00 25,470.00

20 33 

Хуманитарна 
организација 
Црвени криж 
општине Босански 
Петровац 

Дарујте крв- 
спасите живот 

10,000.00 10,000.00

21 4 
У.Г. заједно за 
наш град Мостар 

Дарујте крв спасите 
живот 

2,700.00 2,700.00 

22 28 
Црвени криж 
града Бихаћа 

Даруј крв, спаси 
живот 

9,600.00 9,600.00 

23 40 

Удружење 
обољелих од 
мултипле склерозе 
Кантона Сарајево 

Бањско-климатско 
лијечење/ 
медицинска 
рехабилитација 
младих обољелих 
од мултипле 
склерозе 

30,000.00 30,000.00

24 19 
Црвени криж 
општине Груде 

Буди хуман-даруј 
крв 

9,000.00 9,000.00 

2.5 22 

Црвени криж 
општине Чапљина

Акције ДДК у 
организацији ЦК 
општине Чапљина у 
сарадњи са одјелом 
за трансфузију КБЦ 
Мостар и брига о 
дариватељима 

10,000.00 10,000.00

26 36 

Удруга 
дијабетичара 
ХНК/Ж "Инсула" 

Самоконтролом 
глукозе у крви до 
боље регулације 
дијабетеса 

9,720.00 9,720.00 

27 27 

Удружење грађана 
друштво 
добровољног 
давања крви 
"Хидроелектране 
на Неретви" 
Јабланица 

Организирање 
акције ДДК, 
односно промоција 
давалаштва крви 9,500.00 9,500.00 

28 14 

Црвени криж 
Коњиц 

Организирање 
акција ДДК и 
промоција 
добровољног 
давалаштва 

8,080.00 8,080.00 

29 18 

Хуманитарна 
организација 
Црвени криж 
Цазин 

Дарована крв, 
спашен живот 

9,480.00 9,480.00 



Srijeda, 4. 10. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 75 - Strana 33 

 

30 11 

Удруга за Down 
синдром Мостар 

Здравствена скрб 
дјеце и одраслих с 
Дауновим 
синдромом 

8,000.00 8,000.00 

31 5 
Удруга особа са 
инвалидитетом 
општина Посушје 

Заједно и активно 
кроз живот 9,000.00 9,000.00 

32 1 

Удруга родитеља 
и пријатеља дјеце 
са посебним 
потребама 
"Сусрет" Читлук 

Побољшање увјета 
за мале пријатеље 

30,000.00 12,000.00

33 2 
Teakwondo клуб 
Бугојно 

Даруј крв и буди 
хуман и здрав 9,000.00 9,000.00 

34 16 
Црвени криж 
Општине 
Јабланица 

Акција 
добровољног 
даривања крви 

7,700.00 7,700.00 

УКУПНО 494,242.20 476,242.20

 

1263 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06, 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 84. hitnoj sjednici, održanoj 29.09.2017. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLAŠTENJA PUNOMOĆNIKU ZA 

ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA XXVI SKUPŠTINI PRIVREDNOG 

DRUŠTVA ŽELJEZARA "ZENICA" D.O.O. ZENICA 

I. 
Bošnjak (Ivo) Marinku daje se ovlaštenje da, u svojstvu 

punomoćnika, zastupa Vladu Federacije Bosne i Hercegovine na 
XXVI Skupštini Privrednog društva Željezara "Zenica" d.o.o. 
Zenica. 

II. 
Fadil Novalić, premijer Federacije Bosne i Hercegovine, 

ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obavezujućim uputstvom o načinu glasanja po pojedinim 
tačkama Dnevnog reda XXVI Skupštine Privrednog društva 
Željezara "Zenica" d.o.o. Zenica, zakazanoj za dan 02.10.2017. 
godine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1305/2017 
29. septembra 2017. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 84. žurnoj sjednici, održanoj 29.09.2017. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLASTI PUNOMOĆNIKU ZA 

ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA XXVI. SKUPŠTINI 

GOSPODARSKOG DRUŠTVA ŽELJEZARA "ZENICA" 
D.O.O. ZENICA 

I. 
Bošnjak (Ivo) Marinku daje se ovlast da, u svojstvu 

punomoćnika, zastupa Vladu Federacije Bosne i Hercegovine na 

XXVI. Skupštini Gospodarskog društva Željezara "Zenica" d.o.o. 
Zenica. 

II. 
Fadil Novalić, premijer Federacije Bosne i Hercegovine, 

ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obvezujućom uputom o načinu glasovanja po pojedinim točkama 
Dnevnog reda XXVI. Skupštine Gospodarskog društva Željezara 
"Zenica" d.o.o. Zenica, zakazanoj za dan 02.10.2017. godine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1305/2017 
29. rujna 2017. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 84. хитној сједници, одржаној 
29.09.2017. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ОВЛАШТЕЊА ПУНОМОЋНИКУ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ НА XXVI СКУПШТИНИ 
ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА ЖЕЉЕЗАРА "ЗЕНИЦА" 

Д.О.О. ЗЕНИЦА 

I 
Бошњак (Иво) Маринку даје се овлаштење да, у 

својству пуномоћника, заступа Владу Федерације Босне и 
Херцеговине на XXVI Скупштини Привредног друштва 
Жељезара "Зеница" д.о.о. Зеница. 

II 
Фадил Новалић, премијер Федерације Босне и Херце-

говине, овлашћује се за потписивање појединачне пријаве и 
пуномоћи са обавезујућим упутством о начину гласања по 
појединим тачкама Дневног реда XXVI Скупштине 
Привредног друштва Жељезара "Зеница" д.о.о. Зеница, 
заказаној за дан 02.10.2017. године. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1305/2017 
29. септембра 2017. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

1264 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u vezi sa članom 11. 
Uredbe o vršenju ovlaštenja u privrednim društvima sa učešćem 
državnog kapitala iz nadležnosti Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 20/16, 3/17, 9/17 i 
69/17), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 121. sjednici, 
održanoj 28.09.2017. godine, donosi 


